
プロジェクト１：胎内の海・山・川を活かした各種体験・滞在プログラム創出プロジェクト

NO. プログラム名 主催者 開催期日 開催回数 人数合計 販売金額計（円） 備考

1 樽ケ橋散策と馬頭観音祭り 観光ボランティアガイド 4/18 1 8 2,400

2 寺弁 キノトラベル 通年 88 1,270 1,524,000 見込み

3 ガイド付き乙宝寺散策 キノトラベル 通年 61 1,473 0 見込み

4 寺ヨガ キノトラベル 4月～12月 4 91 118,300

5 塩谷×乙散策 キノトラベル 7/13 1 13 10,400

6 パラグライダー体験 胎内パラグライダークラブ 通年 12 64 320,000

7 胎内高原ビール醸造見学 胎内高原ビール 通年 25 200 220,000

8 大⾧谷観光ワラビ園 大⾧谷観光ワラビ園 5/1～6/10 21 450 900,000

9 パラグライダー体験 NPO法人ヨリシロ 5/1 2 10 40,000

10 ツリーイング体験 NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 50 100,000

11 つみくさトレッキングとそば打ち体験 NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 32 72,000

12 タケノコ堀とおこわづくり NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 21 42,000

13 わらび収穫体験 NPO法人ヨリシロ 5/2 1 27 54,000

14 昆虫採集トレッキング NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 4 46 23,000

15 奥胎内ブナ散策 NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 26 52,000

16 間伐材雑貨づくり NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 74 37,000

17 コケテラリウムづくり NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 1 40 20,000

18 里山レンタサイクル NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 19 9,500

19 観光わらび園バスツアー 胎内市 5/12 1 38 152,000

20 棚田の里鍬江田植えと里山体験 鍬江集落 5/19 1 18 18,000

21 胎内平特別コース 観光ボランティアガイド 5/24（中条中学校） 1 15 0

22 會津八一特別コース 観光ボランティアガイド 5/24（中条中学校） 1 15 0

23 乙宝寺と歴史ある乙 観光ボランティアガイド 5/24（中条中学校） 1 15 0

24 乙宝寺の伝説ガイド 観光ボランティアガイド 5/24（中条中学校） 1 15 0

25 唐土の人もたずねし乙宝寺 観光ボランティアガイド 5/24（中条中学校） 1 15 0

26 高坪縦走登山 飯豊胎内山の会 5/25、26 1 20 120,000

27 ブナ学習会 胎内市 6/15 1 80 0

28 風わたる奥胎内のブナ林 観光ボランティアガイド 6/8 荒天中止

29 奥胎内散策 観光ボランティアガイド 6/28、10/16 1 2 1,200 1回中止

30 軽登山 山志・MPC ７月～11月 4 40 20,000

31 岳人音楽祭 飯豊胎内山の会 7/13、7/14 1 15

32 イザベラバードまち歩き 路地連胎内 7/13 1 37 92,500

33 奥胎内ブナトチ散策 胎内市 7/27 1 25 50,000

34 奥胎内ブナ散策 胎内市 8/24 1 23 11,500

35 胎内高原ワインフルコースプラン ㈱胎内リゾート 9月～3月 97 1,503,260

36 奥胎内ダムツアー ㈱胎内リゾート 9月～12月 3 133 266,000 1回中止

37 中条まち巡り 観光ボランティアガイド 10/12、9/21、11/5 2 7 2,100 1回中止

38 マコモダケ収穫祭 鼓岡集落 9/28 1 16 48,000

39 北前船のまち散策 新潟県文化振興課 10/13 0 荒天中止

40 ブナ・ダム散策 総合開発 10/19 1 38 95,000

41 カメラスポットINたいない 協会・胎内市 10/27 1 不催行

42 クルミ拾いとそば打ち体験 NPO法人ヨリシロ 10/27 1 11 22,000

43 若旦那ツアー 胎内市 11/2 0 不催行

44 パワースポットINたいない 協会・胎内市 11/3 1 21 42,000

45 奥胎内紅葉散策 胎内市 11/9 1 23 46,000

46 奥胎内散策 観光ボランティアガイド 11/11 1 2 400

47 若旦那ツアー 胎内市 11/23 1 不催行

48 おまんだらバスツアー 胎内市 2/6 0 0 0 不催行

49 スノーシューバスツアー 胎内市 0 0 0 雪不足

50 冬の樽ケ橋遊園 胎内市 2/22 1 448

51 カンジキ×サイノカミツアー NPO法人ヨリシロ 0 0 0 雪不足

52 雪中キャンプ ㈱胎内リゾート 12月～3月の毎週末 12 66 116,000

53 い寿司づくり体験 鍬江集落 2/20 1 26 26,000

54 スキー場春山登山 胎内市 0 0 0 中止

277 5,167 6,174,160

実績まとめ

体験プログラム種類 54種類

開催回数 277

参加者数 5,167

販売金額 6,174,160

合計



プロジェクト2：胎内市の食と生活文化を融合した新たな魅力創出プロジェクト

NO. プログラム名 主催者 開催期日 開催回数 人数合計 販売金額計（円） 備考

1 寺弁 キノトラベル 通年 88 1,270 1,524,000 見込み

2 大⾧谷観光ワラビ園 大⾧谷観光ワラビ園 5/1～6/10 21 450 900,000

3 つみくさトレッキングとそば打ち体験 NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 32 72,000

4 タケノコ堀とおこわづくり NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 21 42,000

5 わらび収穫体験 NPO法人ヨリシロ 5/2 1 27 54,000

6 観光わらび園バスツアー 胎内市 5/12 1 38 152,000

7 棚田の里鍬江田植えと里山体験 鍬江集落 5/19 1 18 18,000

8 高坪縦走登山 飯豊胎内山の会 5/25、26 1 20 120,000

9 胎内高原ワインフルコースプラン ㈱胎内リゾート 9月～3月 97 1,503,260

10 マコモダケ収穫祭 鼓岡集落 9/28 1 16 48,000

11 クルミ拾いとそば打ち体験 NPO法人ヨリシロ 10/27 1 11 22,000

12 パワースポットINたいない 協会・胎内市 11/3 1 21 42,000

13 い寿司づくり体験 鍬江集落 2/20 1 26 26,000

121 2,047 4,523,260

実績まとめ

体験プログラム種類 13種類

開催回数 121

参加者数 2,047

販売金額 4,523,260

合計



プロジェクト３：外国人も満喫できる各種体験・滞在プログラム創出プロジェクト

NO. プログラム名 主催者 開催期日 開催回数 人数合計 販売金額計（円） 備考

1 寺弁 キノトラベル 不催行

2 奥胎内ブナ散策 胎内市 8/24 1 1 500

3 スノーシュー 胎内市 不催行

1 1 500

１、３について、台湾人向けにプログラムを造成し販売準備を進めていたものの、新潟空港からの定期便が廃止となり、試行できず。

実績まとめ

体験プログラム種類 ３種類

開催回数 1

参加者数 1

販売金額 500

合計

令和２年度は、FIT向けの体験プログラムを販売するOTAも活用し羽田・成田等他空港からの誘客にもトライ。



プロジェクト10：観光に関わる取り組みへの市民参加促進プロジェクト

NO. プログラム名 主催者 開催期日 開催回数 人数合計 販売金額計（円） 備考

1 大⾧谷観光ワラビ園 大⾧谷観光ワラビ園 5/1～6/10 21 450 900,000

2 つみくさトレッキングとそば打ち体験 NPO法人ヨリシロ（鼓岡） 5/1、5/2 2 32 72,000

3 タケノコ堀とおこわづくり NPO法人ヨリシロ（鍬江） 5/1、5/2 2 21 42,000

4 わらび収穫体験 NPO法人ヨリシロ（大⾧谷） 5/2 1 27 54,000

5 間伐材雑貨づくり NPO法人ヨリシロ（坂井） 5/1、5/2 2 74 37,000

6 コケテラリウムづくり NPO法人ヨリシロ（坂井） 5/1、5/2 1 40 20,000

7 観光わらび園バスツアー 胎内市（大⾧谷） 5/12 1 38 152,000

8 棚田の里鍬江田植えと里山体験 鍬江集落 5/19 1 18 18,000

9 高坪縦走登山 飯豊胎内山の会（鍬江） 5/25、26 1 20 120,000

10 マコモダケ収穫祭 鼓岡集落 9/28 1 16 48,000

11 北前船のまち散策 新潟県文化振興課（桃崎浜） 10/13 0

12 クルミ拾いとそば打ち体験 NPO法人ヨリシロ（鼓岡） 10/27 1 11 22,000

13 パワースポットINたいない 協会・胎内市（鼓岡） 11/3 1 21 42,000

14 カンジキ×サイノカミツアー NPO法人ヨリシロ（鼓岡） 0 0 0 雪不足

15 い寿司づくり体験 鍬江集落 2/20 1 26 26,000

36 794 1,553,000

実績まとめ

体験プログラム種類 15種類

開催回数 36

参加者数 794

販売金額 1,553,000

合計



横断的取組２：胎内リゾートの再生（リゾートと連携したプログラムの展開）

NO. プログラム名 主催者 開催期日 開催回数 人数合計 販売金額計（円） 備考

1 胎内高原ビール醸造見学 胎内高原ビール 通年 25 200 220,000

2 パラグライダー体験 NPO法人ヨリシロ 5/1 2 10 40,000

3 ツリーイング体験 NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 50 100,000

4 つみくさトレッキングとそば打ち体験 NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 32 72,000

5 タケノコ堀とおこわづくり NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 21 42,000

6 わらび収穫体験 NPO法人ヨリシロ 5/2 1 27 54,000

7 昆虫採集トレッキング NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 4 46 23,000

8 奥胎内ブナ散策 NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 26 52,000

9 間伐材雑貨づくり NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 74 37,000

10 コケテラリウムづくり NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 1 40 20,000

11 里山レンタサイクル NPO法人ヨリシロ 5/1、5/2 2 19 9,500

12 観光わらび園バスツアー 胎内市 5/12 1 38 152,000

13 軽登山 山志・MPC ７月～11月 4 40 20,000

14 奥胎内ブナトチ散策 胎内市 7/27 1 25 50,000

15 奥胎内ブナ散策 胎内市 8/24 1 23 11,500

16 胎内高原ワインフルコースプラン ㈱胎内リゾート 9月～3月 97 1,503,260

17 奥胎内ダムツアー ㈱胎内リゾート 9月～12月 3 133 266,000 1回中止

18 ブナ・ダム散策 総合開発 10/19 1 38 95,000

19 カメラスポットINたいない 協会・胎内市 10/27 1 不催行

20 パワースポットINたいない 協会・胎内市 11/3 1 21 42,000

21 奥胎内紅葉散策 胎内市 11/9 1 23 46,000

22 スノーシューバスツアー 胎内市 0 0 0 雪不足

23 カンジキ×サイノカミツアー NPO法人ヨリシロ 0 0 0 雪不足

24 雪中キャンプ ㈱胎内リゾート 12月～3月の毎週末 12 66 116,000

25 スキー場春山登山 胎内市 0 0 0 コロナ

71 1,049 2,971,260

実績まとめ

体験プログラム種類 25種類

開催回数 71

参加者数 1,049

販売金額 2,971,260

合計


